22 Placa PVC adesivada M²   200  R$ 45,00 R$   9.000,00 

23 Lona adesivada com 

acabamento de ilhós 

M²   300  R$ 100,00 R$ 30.000,00 

O valor estimado do credenciamento, foi feito com base no cálculo pelo banco de preços o 

total apurado é R$ 241.415,00 (duzentos e quarenta e um mil, quatrocentos e quinze 

reais).  

7. Descrição da solução como um todo 

A solução proposta consiste na realização de procedimento licitatório, na 

modalidade pregão eletrônico, com adoção do Sistema de Registro de Preços, para 

contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos, visando ao

[...]

11.1.2 Comprovar através de Notas Fiscais e ou declaração de alguma empresa, que já 

forneceu alguns dos itens solicitados. 

11.1.3 Ser empresa do ramo constante no CNAE. 

12. Estimativas do valor da contratação 

12.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 241.415,00 (duzentos e quarenta e um 

mil, quatrocentos e quinze reais) 

13. Adequação orçamentária 

13.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no orçamento na seguinte dotação:  

FICHA 11 -17.122.0027.6007.3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO -1500